
Повестка дня (порядок проведения)  

 3-го внеочередного заседания Лебяжской поселковой Думы 4-го созыва 

 

16-00  час.                                                                               07  ноября  2017 г. 

 
№ 

п/п 
Вопросы  Кто готовит 

1 

О  внесении    дополнений  в  Правила  

благоустройства   на территории  муниципального  

образования  Лебяжское городское поселение   

 Лебяжского  района  Кировской  области 

Кузнецова Л.А. 

2 

О внесении изменений в решение Думы №227/1 от 

02.08.2017 года «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги администрацией 

Лебяжского городского поселения Лебяжского 

района Кировской области «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников на территории 

муниципального образования»   

Кузнецова Л.А.  

3 

О списании из  реестра муниципального имущества  

Лебяжского городского поселения Лебяжского 

района Кировской области    

Кузнецова Л.А.  

4 

О внесении изменений в решение №240  от 

13.12.2016 «О бюджете муниципального 

образования Лебяжское городское поселение 

Лебяжского района Кировской области на  2017 и 

плановый период  2017-2019 год» 

Алабина Н.А.  

5 
О регистрации депутатской фракции политической 

партии «Единая Россия»    
Блинова О.А.  

 
- Об отчете председателя участковой 

избирательной комиссии  
Холкина А.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА  

РЕШЕНИЕ 

Проект  

 

       07.11. 2017                                                                                         №  
        

 

О  внесении    дополнений  в  Правила  благоустройства   на 

территории  муниципального  образования   

Лебяжское городское поселение   

 Лебяжского  района  Кировской  области 

 

Руководствуясь  Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании письма министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Кировской области», Лебяжская поселковая Дума  

РЕШИЛА: 

       1.Внести   дополнение  в Правила  благоустройства  территории  

муниципального  образования  Лебяжское городское поселение   

Лебяжского  района  Кировской  области,  утвержденные  решением   

Лебяжской  поселковой  Думы  от  07.08.2013 №59  «Об утверждении  

Правил  благоустройства  территории  муниципального  образования  

Лебяжское  городское  поселение  Лебяжского  района  Кировской  

области».  Прилагается. 

        2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

 

Председатель 

Лебяжской поселковой Думы                                             С.Н. Авдеев 

 

Глава Лебяжского  

городского поселения                                                          Е.А. Градобоева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Дополнения в Правила благоустройства  

на территории муниципального образования   

Лебяжское  городское  поселение Лебяжского района  

Кировской области. 

 

 1. Статью 2 пункта 2.4  Правил благоустройства дополнить подпунктом 

2.4.8  следующего содержания:     

«2.4.8 «Содержание прилегающих территорий» - Собственники  и 

арендаторы земельных участков, предоставленных для 

индивидуального жилищного строительства, а так же находящиеся на 

правах аренды у юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, обязаны соблюдать правила благоустройства в 

отношении прилегающих территорий на данных земельных участках.».    
 

    
________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 
07.11.2017                                      пгт Лебяжье                                                   №_____                                          

 

О внесении изменений в решение Думы №227/1 от 02.08.2017 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги администрацией Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района Кировской области «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников на территории муниципального образования»   
 

    В соответствии  с  Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

от 06.10.2003 года,  Уставом муниципального образования Лебяжское 

городское поселение,   на основании письма Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области «О процедуре 

предоставления разрешения по предоставлению порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и кустарников» от 17.06.2016 года,  

поселковая Дума РЕШИЛА:  

       1.  Внести изменение в  Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги администрацией Лебяжского городского  поселения 

Лебяжского района Кировской области «Предоставление порубочного билета 

и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории 

Лебяжского городского поселения»: 

-  пункт 2.4 статьи 2 читать в следующей редакции: «Срок предоставления 

муниципальной услуги-10 дней.».  

       2.Настоящее  решение  вступает  в  силу   в  соответствии  с  

действующим  законодательством.   
 

Председатель 

Лебяжской поселковой Думы                                             С.Н. Авдеев 

 

Глава Лебяжского  

городского поселения                                                          Е.А. Градобоева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА  

Проект  

РЕШЕНИЕ 

 
 

 07.11.2017                                                                                                            №____   

пгт Лебяжье 
  

 О списании из  реестра муниципального имущества  

Лебяжского городского поселения Лебяжского района Кировской 

области    
 

 

В  соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003, на основании Устава муниципального 

образования Лебяжское городское поселение,  Положения «Об учете и 

ведении реестра муниципальной собственности Лебяжского городского 

поселения», Лебяжская поселковая Дума  РЕШИЛА: 

         1.Списать из реестра муниципального имущества Лебяжского 

городского поселения  Лебяжского района Кировской области трактор  

Трактор-ДТ-75 погрузчик, 2016 года выпуска.   

        2.  Настоящее решение вступает в силу   в  соответствии  с  

действующим   законодательством.   

 

 

 

  

Председатель Лебяжской 

поселковой  Думы                                                                С.Н.Авдеев  

 

Глава  Лебяжского 

городского  поселения                                                         Е.А.Градобоева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  

Проект  

РЕШЕНИЕ 
  

пгт Лебяжье 

07.11.2017                                                                                               № ___ 
     

О внесении изменений в решение №240  от 13.12.2016 

 «О бюджете муниципального образования Лебяжское городское 

поселение Лебяжского района Кировской области на  2017 и 

плановый период  2017-2019год» 

 

              

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 8, 22 

Устава муниципального образования Лебяжское городское поселение 

Лебяжского района Кировской области, положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Лебяжское городское поселение» 

Дума РЕШИЛА: 

1. Часть 1 статьи 1 бюджета муниципального образования Лебяжское 

городское поселение на 2017 год, утвержденного решением Лебяжской 

поселковой Думы от 13.12.2016 №240, изложить в редакции следующего 

содержания: 

 

1. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» утвердить в 

новой редакции. 

2. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам поселения  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов» 

утвердить в новой редакции.  

3.  Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Лебяжское городское поселение  по группам видов расходов классификации 

расходов бюджета» утвердить в новой редакции. 

       4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Лебяжской  

поселковой Думы                                                       С.Н. Авдеев  

 

Глава Лебяжского 

городского поселения                                                    Е.А. Градобоева 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=32343;fld=134;dst=101615


 

 

Приложение 
7 

 К  РешениюЛебяжской поселковой Думы  от 13.12.2016 №240 

в редакции Лебяжской поселковой Думы от 07.11.17 №  

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 
(муниципальным программам поселения и непрограмным 
направлениям деятельности),группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов 
на 2017 год       

Документ, учреждение Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2017год 

  Муниципальное казенное учреждение 
администрация Лебяжского городского 
поселения Лебяжского района Кировской 
области 

0000000000 000 10 976 
586,51 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100001030 000   

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0100001030 000 1 799 882,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100001030 000 1 799 882,00 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
масоуправления 

0100001030 000 1 799 882,00 

                  Функционирование местных 
администраций 

0100001030 000 1 799 882,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0100001030 100 1 303 822,00 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

0100001030 120 1 303 822,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100001030 200 481 060,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100001030 240 481 060,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 0100001030 800 40 000,00 



Уплата налогов сборов и иных платежей 0100001030 850 40 000,00 

обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0100004500 000 25 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100004500 240 25 000,00 

      Другие общегосударственные вопросы 0000000000 000 629 521,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление администрации 
Лебяжского городского поселения на 2014-
2019г" 

0100000000 000 629 521,00 

            Муниципальная программа 
"Муниципальное управление администрации 
Лебяжского городского поселения на 2014-
2019г" 

0100000000 000 629 521,00 

              Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

0100002000 000 629 521,00 

                  Другие общегосударственный 
вопросы упрвления администрации 
Лебяжского городского поселения 

0100002030 000 607 621,00 

                    Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100002030 100 513 921,00 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

0100002030 110 513 921,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0100002030 200 94 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100002030 240 94 000,00 

                  Обеспечение мероприятий по 
развитию муниципальной службы Лебяжского 
городского поселения 

0100002040 000 21 600,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0100002040 200 21 600,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100002040 240 21 600,00 

            Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципального образования, 
возникающих при выполнении преданных 
полномочий 

0100010000 000 2 000,00 

              Финансовое обеспечение расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской 
области 

0100016000 000 2 000,00 

                  Созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях 
административной (ых) комиссии (ий) по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях 

0100016050 000 2 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0100016050 200 2 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100016050 240 2 000,00 



    Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

0000000000 000 62 544,00 

      Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

0000000000 000 62 544,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

0100000000 000 62 544,00 

              Обслуживание муниципального 
долга 

0100006000 000 62 544,00 

                    Обслуживание 
государственного (муниципального) долга 

0100006000 700 62 544,00 

              Обслуживание муниципального 
долга 

0100006000 730 62 544,00 

    Национальная оборона 0000000000 000 146 000,00 

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0000000000 000 146 000,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление администрации 
Лебяжского городского поселения на 2014-
2019г" 

0100000000 000 146 000,00 

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

0100050000 000 146 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 

0100051000 000 146 000,00 

                  Осуществление мероприятий по 
первичному воинскому учету 

0100051180 000 146 000,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0100051180 100 144 700,00 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

0100051180 120 144 700,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0100005118 200 1 300,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0100051180 240 1 300,00 

    Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0000000000 000 185 000,00 

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0000000000 000 15 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

0400000000 000 15 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0400004000 000 15 000,00 



                  Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации ЧС в 
Лебяжском городскои поселении 

0400004180 000 15 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004180 200 15 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004180 240 15 000,00 

      Резервные фонды 0000000000 000 40 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

0400000000 000 40 000,00 

              Резервные фонды 0400007000 000 40 000,00 

                Резервные фонды местных 
администраций 

0400007100 000 40 000,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 0400007100 800 40 000,00 

Резервные средства 0400007100 870 40 000,00 

      Обеспечение пожарной безопасности 0000000000 000 120 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

0400000000 000 120 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0400004000 000 120 000,00 

                  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в лебяжском 
городском поселении на 2014-2019г 

0400004190 000 120 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004190 200 120 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004190 240 120 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0400004180 240 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0400004180 240 10 000,00 

    Национальная экономика 0000000000 000 3 802 613,56 

      Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0000000000 000 3 742 594,56 

        Муниципальная программа "Развития 
транспортной системы Лебяжского 
городского поселения на 2014г-2019г" 

0300000000 000 3 742 594,56 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0300004000 000 3 742 594,56 

                Дорожный фонд Лебяжского 
городского поселения  

0300004100 000 460 432,78 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004100 200 460 432,78 



иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300004100 240 460 432,78 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0300004150 000 2 115 326,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004150 200 2 075 326,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300004150 240 2 075 326,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 0300004150 800 42 675,76 

Уплата налогов сборов и иных платежей 0300004150 850 42 675,76 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300015170 200 1 098 241,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300015170 240 1 098 241,00 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
условиях софинансирования населения 

0300004160 000 30 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0300004160 200 30 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0300041600 240 30 000,00 

Другие вопросы в области национальной  
экономики 

0600004400 200 59 611,00 

Охрана  земель на территоррии 
Лебяжского городского поселения на 2016-
2019г  

0600004440 200 55 000,00 

Мероприятия по охране земель 0600004440 240 55 000,00 

Охрана,защита и воспроизводство  лесов 
на территоррии МО Лебяжского городского 
поселения на 2016-2019г  

0600004450 200 4 611,00 

Мероприятия по охране лесов 0600004450 240 4 611,00 

Жилищно коммунальное хозяйство 0000000000 000 3 715 800,97 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

0500000000 000 3 715 800,97 

      Жилищное хозяйство 0000000000 000 3 232 000,97 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0500004000 000 41 680,97 

                Мероприятия по проведению 
капитального ремонта муниципальных 
жилых помещений Лебяжского городского 
поселения 

0500004200 000 41 680,97 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004200 200 41 680,97 



иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004200 240 41 680,97 

мероприятия  по переселению  из ветхого 
и аварийного жилья Лебяжского 
городского поселения 

0500009502 000 2 406 857,17 

бюджетные инвестиции 0500009502 410 2 406 857,17 

мероприятия  по переселению  из ветхого 
и аварийного жилья Лебяжского 
городского поселения 

0500009502 000 783 143,80 

бюджетные инвестиции 0500009502 410 783 143,80 

бюджетные инвестиции 05000s9602 410 319,03 

      Благоустройство 0000000000 000 483 800,00 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

0500000000 000 483 800,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0500004000 000 483 800,00 

                Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 
Лебяжскогогородского поселения на 2014-
2019г 

0500004400 000 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004400 200 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004400 240 463 800,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004400 240 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004400 240 463 800,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004420 200 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004420 240 10 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0500004430 200 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0500004430 240 10 000,00 

    Образование 0000000000 000 30 000,00 

      Молодежная политика  0000000000 000 30 000,00 

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

0200000000 000 30 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0200004000 000 30 000,00 



                  Мероприятия по социальной 
поддержке населения в Лебяжском 
городском поселении на 2014-2019 г 

0200004050 000 30 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

0200004050 200 30 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

0200004050 240 30 000,00 

      Пенсионное обеспечение 0000000000 000 113 000,00 

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

0200000000 000 113 000,00 

              Пенсионное обепечение 0200008000 000 113 000,00 

                Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 

0200008100 000 113 000,00 

                    Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

0200008100 300 113 000,00 

социальные выплаты гражданам ,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

0200008100 320 50 000,00 

непрограмное  направление расходов 2200000000 000 465 224,00 

Непрограмное направление расходов 2200001010 000 465 224,00 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
масоуправления 

2200001010 000 465 224,00 

                  Глава муниципального 
образования 

2200001010 000 465 224,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

2200001010 100 465 224,00 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

2200001010 110 465 224,00 

Всего расходов: 
10 976 
586,51 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
8 

 К  Решению Лебяжской поселковой Думы  от  

13.12.2016 №240 в редакции Лебяжской поселковой Думы от 07.11.2017 №  

Ведомственная структура расходов бюджета  Лебяжское городское поселение 
группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

            

Документ, учреждение Вед. Разд. Ц.ст. Расх. 
Сумма на 
2017год 

  Муниципальное казенное учреждение 
администрация Лебяжского городского 
поселения Лебяжского района Кировской 
области 

984 0000 0000000000 000 10 976 
586,51 

    Общегосударственные вопросы 984 0100 0000000000 000 2 961 627,00 

      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

984 0102 2200000000 000 465 224,00 

Непрограмное направление расходов 984 0102 2200000000 000 465 224,00 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
масоуправления 

984 0102 2200001010 000 465 224,00 

                  Глава муниципального 
образования 

984 0102 2200001010 000 465 224,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0102 2200001010 100 465 224,00 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0102 2200001010 120 465 224,00 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

984 0104 0100001030 000 1 799 882,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2017г" 

984 0104 0100001030 000 1 799 882,00 

              Руководство и управление в сфере 
установления функций органов местного 
масоуправления 

984 0104 0100001030 000 1 799 882,00 

                  Функционирование местных 
администраций 

984 0104 0100001030 000 1 799 882,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0104 0100001030 100 1 303 822,00 



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0104 0100001030 120 1 303 822,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0104 0100001030 200 481 060,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0104 0100001030 240 481 060,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 984 0104 0100001030 800 40 000,00 

Уплата налогов сборов и иных платежей 984 0104 0100001030 850 40 000,00 

обеспечение проведения выборов с 
рефендумов 

984 0107 0000000000 000 25 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0107 0100004500 200 25 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0107 0100004500 240 25 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2016г" 

984 0111 0400000000 000 40 000,00 

              Резервные фонды 984 0111 0400007000 000 40 000,00 

                Резервные фонды местных 
администраций 

984 0111 0400007100 000 40 000,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 984 0111 0400007100 800 40 000,00 

Резервные средства 984 0111 0400007100 870 40 000,00 

      Другие общегосударственные вопросы 984 0113 0000000000 000 629 521,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0113 0100000000 000 629 521,00 

            Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 0113 0100000000 000 629 521,00 

              Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

984 0113 0100002000 000 629 521,00 

                  Другие общегосударственный 
вопросы упрвления администрации 
Лебяжского городского поселения 

984 0113 0100002030 000 607 921,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0113 0100002030 100 513 921,00 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 

984 0113 0100002030 110 513 921,00 



                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100002030 200 94 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100002030 240 94 000,00 

                  Обеспечение мероприятий по 
развитию муниципальной службы 
Лебяжского городского поселения 

984 0113 0100002040 000 21 600,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100002040 200 21 600,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100002040 240 21 600,00 

            Финансовое обеспечение 
расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при 
выполнении преданных полномочий 

984 0113 0100010000 000 2 000,00 

              Финансовое обеспечение 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий 
Кировской области 

984 0113 0100016000 000 2 000,00 

                  Созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях 
административной (ых) комиссии (ий) по 
рассмотрению дел об административных 
правонарушениях 

984 0113 0100016050 000 2 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0113 0100016050 200 2 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0113 0100016050 240 2 000,00 

    Национальная оборона 984 0200 0000000000 000 146 000,00 

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

984 0203 0000000000 000 146 000,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2015-2097г" 

984 0203 0100000000 000 146 000,00 

            Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

984 0203 0100050000 000 146 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 
из областного бюджета 

984 0203 0100051000 000 146 000,00 

                  Осуществление мероприятий по 
первичному воинскому учету 

984 0203 0100051180 000 146 000,00 

                    Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

984 0203 0100051180 100 144 700,00 



Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных  
)органов 

984 0203 0100051180 120 144 700,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0203 0100051180 200 1 300,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0203 0100051180 240 1 300,00 

    Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

984 0300 0000000000 000 145 000,00 

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

984 0309 0000000000 000 15 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

984 0309 0400000000 000 15 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0309 0400004000 000 15 000,00 

                  Обеспечение мероприятий по 
предупреждению и ликвидации ЧС в 
Лебяжском городскои поселении 

984 0309 0400004180 000 15 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0309 0400004180 200 15 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0309 0400004180 240 15 000,00 

      Обеспечение пожарной безопасности 984 0310 0000000000 000 130 000,00 

        Муниципальная программа  
"Обеспечение мероприятий по 
безопасности жизнедеятельности 
населения Лебяжского городского 
поселения на 2014г.-2019г" 

984 0310 0400000000 000 130 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0310 0400004000 000 120 000,00 

                  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в лебяжском 
городском поселении на 2014-2019г 

984 0310 0400004190 000 120 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0310 0400004190 200 120 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0310 0400004190 240 120 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0314 0400004180 200 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0314 0400004180 240 10 000,00 

    Национальная экономика 984 0400 0000000000 000 3 802 613,56 



      Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

984 0409 0000000000 000   

        Муниципальная программа "Развития 
транспортной системы Лебяжского 
городского поселения на 2014г-2019г" 

984 0409 0300000000 000 3 742 594,56 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0409 0300004000 000 3 742 594,56 

                Дорожный фонд Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 год 

984 0409 0300004100 000 460 432,78 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004100 200 460 432,78 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300004100 240 460 432,78 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

984 0409 0300004150 000 2 111 246,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004150 200 2 111 246,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300004150 240 2 111 246,00 

                    Иные бюджетные ассигнования 984 0409 0300004150 800 42 675,76 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300015170 200 1 098 241,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300015170 240 1 098 241,00 

                  Мероприятия по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
условиях софинансирования населения 

984 0409 0300004160 000 30 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0409 0300004160 200 30 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0409 0300041600 240 30 000,00 

Другие вопросы в области национальной  
экономики 

984 0412 0600004400 240 59 611,00 

  984 0412 0500004280 000 408,00 

  984 0412 0500004280 521 408,00 

"Охрана земель на территоррии 
Лебяжского городского поселения на 2016-
2019"  

984 0412 0600004440 000 55 000,00 

Мероприятия по охране земель 984 0412 0600004440 240 55 000,00 

"Охрана,защита и воспроизводство   лесов 
на территоррии муниципального 
образованияЛебяжского городского 
поселения на 2016-2019г"  

984 0412 0600004450 000 4 611,00 



                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0412 0600004450 200 4 611,00 

Мероприятия по охране лесов 984 0412 0600004450 240 4 611,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0412 0600004450 240 4 611,00 

Жилищно коммунальное хозяйство 984 0500 0000000000 000 3 715 800,97 

      Жилищное хозяйство 984 0501 0000000000 000 3 232 000,97 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

984 0501 0500000000 000 41 680,97 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0501 0500004000 000 41 680,97 

                Мероприятия по проведению 
капитального ремонта муниципальных 
жилых помещений Лебяжского городского 
поселения 

984 0501 0500004200 000 41 680,97 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0501 0500004200 200 41 680,97 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0501 0500004200 240 41 680,97 

Мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного  жилья 

984 0501 0500009502 000 2 406 857,17 

бюджетные инвестиции 984 0501 0500009502 410 2 406 857,17 

Мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного  жилья 

984 0501 0500009602 000 783 143,80 

бюджетные инвестиции 984 0501 0500009602 410 783 143,80 

бюджетные инвестиции 984 0501 050009602 410 319,03 

Благоустройство 984 0503 0000000000 000 483 800,00 

        Муниципальная программа "Развитие 
коммунального и жилищного хозяйства и 
благоустройство территории Лебяжского 
городского поселения на 2014-2019 годы" 

984 0503 0500000000 000 483 800,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0503 0500004000 000 483 800,00 

                Обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории 
Лебяжскогогородского поселения на 2014-
2019г 

984 0503 0500004400 000 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004400 200 463 800,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0503 0500004400 240 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004400 240 463 800,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004420 200 10 000,00 



иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0503 0500004420 240 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004430 200 10 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0503 0500004430 240 10 000,00 

    Образование 984 0700 0000000000 000 30 000,00 

      Молодежная политика 984 0707 0000000000 000 30 000,00 

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

984 0707 0200000000 000 30 000,00 

              Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

984 0707 0200004000 000 30 000,00 

                  Мероприятия по социальной 
поддержке населения в Лебяжском 
городском поселении на 2014-2019 г 

984 0707 0200004050 000 30 000,00 

                    Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

984 0707 0200004050 200 30 000,00 

иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

984 0707 0200004050 240 30 000,00 

    Социальная политика 984 1000 0000000000 000 175 544,00 

      Пенсионное обеспечение 984 1001 0000000000 000 113 000,00 

        Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Лебяжского городского поселения на 
2014г-2019г" 

984 1001 0200000000 000 113 000,00 

              Пенсионное обепечение 984 1001 0200008000 000 113 000,00 

                Доплата к пенсиям 
муниципальным служащим 

984 1001 0200008100 000 113 000,00 

                    Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

984 1001 0200008100 300 113 000,00 

социальные выплаты гражданам ,кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

984 1001 0200008100 320 113 000,00 

    Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

984 1300 0000000000 000 62 544,00 

      Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

984 1301 0000000000 000 62 544,00 

        Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
администрации Лебяжского городского 
поселения на 2014-2019г" 

984 1301 0100000000 000 62 544,00 

              Обслуживание муниципального 
долга 

984 1301 0100006000 000 62 544,00 

                    Обслуживание 
государственного (муниципального) долга 

984 1301 0100006000 700 62 544,00 

              Обслуживание муниципального 
долга 

984 1301 0100006000 730 62 544,00 

Всего расходов: 
10 976 
586,51 



 

Приложение №6 
К   решению  Лебяжской поселковой Думы  

В редакции Лебяжской поселковой Думы от  
07.11.2017 №  

  
   Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

подразделам  

          подразделам   классификации расходов бюджета на 2017 год 

      

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел 
Сумма 

(рублей)2017год 

Всего расходов: 
0000 10 976 586,51 

  Общегосударственные вопросы 0100 2 961 327,00 

    Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 465 224,00 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 1 799 882,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107 25 000,00 

    Резервные фонды 0111 40 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 0113 631 521,00 

  Национальная оборона 0200 146 000,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 146 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 145 000,00 

    Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309 15 000,00 

обеспечение пожарной безопасности 0310 120 000,00 

Другие вопросы в области национальной  
безопасностии правоохранительной 
деятельности 

0314 10 000,00 

  Национальная экономика 0400 3 802 613,56 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 742 594,76 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 60 019,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 715 800,97 

    Жилищное хозяйство 0501 3 232 000,97 

    Благоустройство 0503 483 800,00 

  Образование 0700 30 000,00 

    Молодежная политика  0707 30 000,00 

  Социальная политика 1000 175 544,00 

    Пенсионное обеспечение 1001 113 000,00 

  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

1300 62 544,00 

    Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 62 544,00 

 



 

 

 

ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА  

Проект  

РЕШЕНИЕ 

 
 

 07.11.2017                                                                                                           №____   

пгт Лебяжье 
  

О регистрации депутатской фракции политической партии 

«Единая Россия»    
 

 

В  соответствии со статьей 13.1 «Объединение депутатов Думы» 

Регламента представительного органа Лебяжского городского поселения, 

Лебяжская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать в Лебяжской поселковой Думе четвертого созыва 

депутатскую фракцию политической партии «Единая Россия» в 

составе девяти депутатов. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

  

Председатель Лебяжской 

поселковой  Думы                                                                С.Н.Авдеев  

 

Глава  Лебяжского 

городского  поселения                                                         Е.А. Градобоева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  

                                                                   к решению  Лебяжской  поселковой   

Думы  от  07.11.2017 №____                               
 

СПИСОК 

депутатов  фракции «Единая  Россия» 

в Лебяжской поселковой Думе четвертого  созыва 

 

1. Авдеев Сергей Николаевич 

2. Ворошилова Ирина Николаевна 

3. Сбоева Марина Владимировна 

4. Кулигина Татьяна Аркадьевна 

5. Чиликова Анжела Александровна 

6. Скулкин Анатолий Григорьевич 

7. Князева Татьяна Петровна 

 
____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


